关于同等学力人员申请硕士学位

网上信息采集以及现场确认的通知

根据国务院学位委员会办公室《关于进一步完善授予具有研

究生毕业同等学力人员硕士学位有关规定的工作》（﹝2012﹞57

号）和国务院学位委员会办公室《关于启用“全国同等学力人员

申请硕士学位管理工作信息平台”的通知》（﹝2012﹞70 号）

文件要求，我院将启动 2016 年全国同等学力人员申请硕士学位

管理工作平台信息采集工作，组织申请人登录该平台填报信息及

进行现场确认。现将有关事宜通知如下：

1、采集对象：2016 年 7 月 31 日前已完成学位课程学习并

合格的同等学力申请人（不含已经进行过指纹采集和现场确认的

人员）。

2、平台简介：该平台由教育部学位与研究生教育发展中心

创建，将同等学力申请人的全部申请信息（从网上提出申请、现

场确认、资格审核、学位课程考试成绩备案、外语和学科综合水

平全国统考管理、论文答辩申请、学位授予）纳入全国平台统一

管理。

3、登录平台、填报信息：

①平台网址：

http://www.cdgdc.edu.cn/tdxlsqxt/login.shtml?action=forwardIndex

②填报时间：2016 年 12 月 23 日～2017 年 1 月 5 日

③填报项目：“学位申请”、“上传电子照片”、“填写基

本信息”、“提交学位申请”子版块。务请在“提交学位申请”

模块中提交学位申请，否则信息上报不能完成。

④上传照片规格（详见网络系统上要求）：近期（三个月

内）正面免冠彩色半身电子照片，国家公职人员不着制式服装。

照片背景为蓝色。电子照片须由数码相机拍摄，不得进行任何修

饰。

照片文件为 JPG 格式，修改文件后缀无效。

照片尺寸要求，宽：390 像素；高：567 像素。

照片文件大小必须在 200K 以内。

颜色模式：24 位 RGB 真彩色。

成像区全部面积 48mm×33mm；头部宽度 21mm-24mm，头部

长度  28mm-33mm。

⑤注意事项：

上传的电子照片将用于学位证书制证使用，务请根据网站要

求到专业照相馆拍摄，并保存好照片纸质版和电子版，照片规格

要严格按照要求采集，以免影响学位授予。

填写完学位申请信息后会在页面上部出现“已申报学科信

息”，务请点击“提交申请”按钮。

申请人需登录该平台填写完整信息一次并到学校现场确认

一次，以后考试仅需在平台上提出申请即可。

⑤咨询电话：010-64089478

      咨询邮箱：zyk_xwb@126.com

4.现场确认：

①时间：2016 年 12 月 26 日～2017 年 1 月 6日，逾期不再

办理。未现场确认者，不能参加外语和学科综合水平全国统一考

试。

②地点：中国中医科学院研究生院学位办公室（大白楼 705

室）。

③程序：提交规定的书面材料→采集图像和指纹信息→签署

并上交《诚信承诺书》；

④携带以下材料：二代身份证、毕业证书、学士学位证书原

件及复印件各一份；

⑤现场确认注意事项：

由于现场确认需采集申请人的指纹和图片信息，申请人本人

须到现场办理。

5.外国语水平和学科综合水平考试报名工作：

①拟参加同等学力人员申请硕士学位外国语水平和学科综

合水平全国统一考试者，在完成网上信息采集及现场确认后，请

关注全国同等学力人员申请硕士学位管理工作平台，考试报名及

缴费工作将在每年 3月初开始，截止时间 3 月中旬。

②拟参加我院统一组织的中医、中药、管理、护理、心理综

合水平考试者，请携带 2寸证件照片一张在我院学位办公室报

名。

中国中医科学院研究生院

2016 年 12 月 23 日